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HEALTHCARE

Como miembro, usted tiene acceso a una amplia red de proveedores. La red incluye lo siguiente:

e Proveedores de atencién primaria (PCP)

e Especialistas

e Servicios de planificacion familiar

e Proveedor de salud conductual

e Dentistas

e Servicios del programa de salud materno infantil (MIHP)
e Otros tipos de proveedores

La red de Molina esta determinada por el condado y se mide por el tiempo y la distancia.

Tabla de clasificacion del condado

Large Metro Macomb Oakland Wayne
Allegan Genesee Lapeer St. Clair
Grand
Barry Traverse Lenawee St. Joseph
Bay Ingham Livingston Shiawassee
Metro Berrien lonia Midland Van Buren
Calhoun Isabella Monroe Washtenaw
Cass Jackson Muskegon
Clinton Kalamazoo Ottawa
Eaton Kent Saginaw
Alpena Clare Leelanau Newaygo
Antrim Emmet Marquette Oceana
Micro Benzie Gladwin Mason Tuscola
Branch Gratiot Mecosta Wexford
Charlevoix  Hillsdale Montcalm
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Alcona Gogebic Manistee Otsego
Arenac Houghton Menominee Presque Isle
Cheboygan Huron Missaukee Roscommon
Rural Chippewa losco Montmorency Sanilac
Crawford Kalkaska Ogemaw
Delta Lake Osceola
Dickinson Mackinac Oscoda
CEAC
(Condados con Alger Iron Luce Schoolcraft
consideracion de
acceso extremo) Baraga Keweenaw Ontonagon

Tabla de tiempo y distancia

Estandares de idoneidad de la red de proveedores

Condados con Todos
consideraciones de
acceso extremo

Tiempo | Distancia Tiempo Distancia | Tiempo | Distancia | Tiempo Distancia Tiempo | Distancia | Proveedor
maximo | maxima maximo maxima maximo | maxima maximo maxima maximo | maxima minimo:
(minutos) | (millas) (minutos) | (millas) (minutos) | (millas) (minutos) | (millas) (minutos) | (millas) Proporcion
de inscritos
Atencién 10 5 15 10 30 20 40 30 70 60 1:500**
primaria —
Adultos*
Atencidn Primaria 10 5 15 10 30 20 40 30 70 60 1:500%**
— Pediatrica*
Hospital* 20 10 30 30 30 30 60 60 110 100
Ginecologia, 10 5 15 10 30 20 40 30 70 60
obstetras/
ginecdlogos*
Cardiologia 20 10 30 30 30 30 60 60 95 85
Neurologia 20 10 30 30 30 30 60 60 110 100



o0
'.llMOLINA’”

HEALTHCARE

Oncologia-Médica,
Quirdrgica

20

10

30

30

30

30

60

60

110

100

Oncologia-Radiacion

30

15

60

40

100

75

110

90

145

130

Ortopedia/ Cirugia
Ortopédica

20

10

30

30

30

30

60

60

95

85

Terapia Ocupacional

20

10

45

30

80

60

75

60

110

100

Fisioterapia

20

10

45

30

80

60

75

60

110

100

Terapia del habla

20

10

45

30

80

60

75

60

110

100

Salud Mental Clinica
para Pacientes
Ambulatorios
(Profesionales
Licenciados, Acreditados
o Certificados) —
Adultos***

10

15

10

30

20

40

30

70

60

Salud Mental Clinica
para Pacientes
Ambulatorios
(Profesionales con
Licencia, Acreditados o
Certificados) —
Pediatrica***

10

15

10

30

20

40

30

70

60

Psiquiatria (incluidos
Psiquiatras, Enfermeros
Psiquiatricos/ de Salud
Mental) — Adultos***

20

10

45

30

60

45

75

60

110

100

Psiquiatria (incluidos
Psiquiatras, Enfermeros
de Salud
Psiquiatrica/Mental) —
Pediatrica***

20

10

45

30

60

45

75

60

110

100

Odontologia: Dentista
general

30

15

60

60

60

60

120

120

120

120

Kalkaska
[1:692]
Missaukee
[1:873]
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Schoolcraft

[1:806]
Todos los
demas
condados
[1:650]

Odontologia: Endodoncias 30 15 60 60 60 60 120 120 120 120

Odontologia: Cirugia oral 30 15 60 60 60 60 120 120 120 120

Odontologia: Periodoncia 30 15 60 60 60 60 120 120 120 120

Odontologia: Prostodoncia 30 15 60 60 60 60 120 120 120 120

Farmacia 10 5 15 10 30 20 40 30 40 30

*Debe tener un minimo de 2 proveedores dentro de los estandares de tiempo/distancia en los condados de Large Metro y Metro.
**Excepto cuando no se puede cumplir con el estandar porque un area geografica no tiene PCP suficientes para cumplir con este estandar.
***De acuerdo con los Servicios cubiertos y las responsabilidades de MHP definidas en el contrato (incluido, entre otros, el Apéndice 7).
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